
 
UCHWAŁA NR XI/74/12 

  RADY GMINY P ĘCŁAW 
 z dnia 30 stycznia 2012 r. 

 
w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Pęcław oraz zasad zwrotu      
         kosztów pogrzebu 

 
     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 17 
ust. 1 pkt 15, art. 39 ust. 2, art. 44, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 
1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2000 r. Nr 23, poz. 295 z późn. zm.),        
Rada Gminy Pęcław uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Ustala się następujący sposób sprawienia pogrzebu osobom zmarłym przez Gminę Pęcław oraz      
zasady zwrotu kosztów pogrzebu. 
 
§ 2.  Gmina organizuje pogrzeb osobom: 

1) bezdomnym zmarłym na terenie Gminy Pęcław, 
2) które zamieszkiwały lub przebywały na terenie Gminy Pęcław i nie posiadały osób 

zobowiązanych do alimentacji lub posiadały osoby zobowiązane do alimentacji, ale nie mają 
one możliwości sprawienia pogrzebu lub uchylają się od tego obowiązku, 

3) osobom zmarłym bez ustalonej tożsamości, którzy zmarli lub których zwłoki odnaleziono 
na terenie Gminy Pęcław. 

 
§ 3.  Pogrzeb sprawiony winien być zgodnie z wyznaniem zmarłego lub gdy zmarły nie był 
żadnego albo nie ustalono jakiego był wyznania, ceremonia pogrzebowa winna odbywać się według 
zwyczaju świeckiego. 
 
§ 4.  Do kosztów pogrzebu zalicza się: 

1) zakup trumny, 
2) zakup ubrania, 
3) opłata za miejsce na cmentarzu, 
4) przygotowanie, przechowywanie i przewóz zwłok, 
5) odprawienie nabożeństwa pogrzebowego, 
6) pochówek oraz oznaczenie grobu znakiem wyznania zmarłego i tabliczką, 
7) inne uzasadnione koszty. 

 
§ 5. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pęcławiu sprawiając pogrzeb, korzysta z usług 
wyspecjalizowanych firm prowadzących kompleksowe usługi pogrzebowe. 
 
§ 6. Koszty związane z pogrzebem nie mogą przekroczyć kwoty zasiłku pogrzebowego określonego 
w ustawie z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 
(Dz. U. z 2009 r. Nr 153, poz. 1227 z późn. zm.). 
 
§ 7. 1. W przypadku pokrycia przez Gminę Pęcław kosztów pogrzebu poniesione wydatki 
podlegają zwrotowi: 

1) z kwoty zasiłku pogrzebowego z tytułu ubezpieczenia społecznego do wysokości 
udokumentowanych kosztów pogrzebu, 

2) od spadkobierców z masy spadkowej, jeżeli po osobie zmarłej nie przysługuje zasiłek 
pogrzebowy. 



 
      2. Jeżeli po osobie zmarłej nie przysługuje zasiłek pogrzebowy, to: 

1) w przypadkach, o których mowa w § 2 pkt 1 i pkt 3 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Pęcławiu występuje do gminy właściwej ze względu na miejsce zamieszkania albo na 
ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały zmarłego o zwrot całości udokumentowanych 
wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu, 
2) w przypadku bezdomnych, których ostatnim miejscem zameldowania na pobyt stały była 
Gmina Pęcław, i którzy nie posiadali osób zobowiązanych do alimentacji koszty pogrzebu 
pokrywa się ze środków własnych gminy. 
 

    3. W przypadku sprawienia pogrzebu osobom bez ustalonej tożsamości koszty pogrzebu  
        pokrywa się ze środków własnych gminy. 
 
§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pęcław. 
 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym   
       Województwa Dolnośląskiego. 

 
 
 
 
 
 

                                                                                      Przewodniczący Rady  

                                                                                 /-/  Aleksander Wojciechowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
U z a s a d n i e n i e 

 
 Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) „do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym 
należy sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym”. W myśl art. 44 powołanej wyżej ustawy 
„sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób ustalony przez gminę, zgodnie z wyznaniem 
zmarłego”, natomiast art. 96 ust. 4 stanowi, że „Rada Gminy określa w drodze uchwały, zasady 
zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w ust. 2 będących w 
zakresie zadań własnych”. 
 W związku z brakiem uregulowań prawnych dotyczących pochówku przez Gminę Pęcław, 
zasadne jest uchwalenie zasad w sprawie sprawienia pogrzebu na koszt gminy oraz zasad zwrotu 
wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


